第 43 回全国インディアカ大会の開催について（ご案内）

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当協会の事業運営に温かいご声援とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染拡大という思いがけないことが起き、早くも 3 年目となり

ます。全レクにおけるインディアカ大会は 2 年続けて開催することが叶いませんでした。

 しかし今年こそは、全国のインディアカ仲間の皆さまを、世界文化遺産「姫路城」のある

姫路市にお迎えして、標記インディアカ大会を開催できるよう、願いをこめてご案内申し上

げます。

記

◇と  き    令和 4 年 9 月 18 日（日）（開館・受付 ８：４５～17：00）

◇と こ ろ   姫路市立総合スポーツ会館   〒670-0976 姫路市中地453

                      TEL 079-293-1321

◇主  管   兵庫県インディアカ協会

◇参加資格 （一社）日本インディアカ協会会員又は都道府県、市町村レクリエーション協

会に加盟し、または開催県協会が認めた 1 チーム 5～8 名で構成されたチーム

◇競技種目   ① 一般男女混合の部 （ネットの高さ 215cm）

       ② 一般女子の部   （ネットの高さ 200cm）

       ③ シニア男女混合の部（ネットの高さ 200cm）（大会当日満 45 歳以上）

       ④ シニア女子の部  （ネットの高さ 185cm）（大会当日満 45 歳以上）

       ⑤ スーパーシニア男女混合の部（ネットの高さ200cm）（大会当日満60歳以上）

       ⑥ スーパーシニア女子の部  （ネットの高さ185cm）（大会当日満60歳以上）

◇競技方法   ①1コート5～6チームによるリーグ戦、又は変則リーグ戦

           ②ラリーポイント制18点先取２セットマッチ、デュースなし

③順位決定は、勝率、得失セット差、得失点差の順で決定

④得失点差まで同じ場合は、チーム代表による抽選（くじ）で決定

「兵庫県マスコットはばタン」

全国レクリエーション大会

第 7６回

２０２２ひょうご
白鷺の地から広げよう！レクの楽しさ・交流・笑顔

令和４年９月１７日（土）～１９日（月・祝）

スポーツ・レクリエーション交流大会

⑤審判は、参加チームによる相互審判とする

⑥その他の競技規則は（一社）日本インディアカ協会規則及び本大会申し合わ

せ事項とする

       ⑦参加チーム数、及び当日の競技進行時間により、競技方法を変更する場

         合がある。

◇抽  選  （主管）兵庫県インディアカ協会の責任抽選とします。

◇参加申込    「全レクひょうご 2022」への正式な申し込みは、Web 又は Fax にて京王

観光（株）東京東支店へお申し込みいただいた上で、準備に万全を期するた

めに兵庫県インディアカ協会（下記）にも同封の「参加申込書」をお送りくだ

さい。

◇参 加 費  参加費（Web 申込 1,500 円・Fax 申込 2,000 円）はすべて京王観光（株）

東京東支店の指定する口座へ締切日までにお振り込みください。

◇締 切 日   令 和 4 年 8 月 １２ 日 （金） 必  着

◇そ の 他 大会当日、同封しております来場者名簿の提出をお願いします。当日未提出あ

るいは、チェック内容によっては、参加をお断りする場合があります。

      コロナ感染拡大予防にご理解ご協力をよろしくお願いします。

◇お問合せ（お申し込みとインディアカ大会について）

     兵庫県インディアカ協会事務局（本内幸子）

〒650-0024 神戸市中央区海岸通 28-1707

        Tel/Fax  078-393-1530   携帯番号  090-7362-9296

E-mail     sachiko-m@ar.em-net.ne.jp

◎宿泊、お弁当、式典等のお問合せは京王観光（株）東京東支店へお願いします。

◇アクセス

●山陽電車

「手柄」駅下車 手柄山中央公園方面（西へ）

徒歩約１５～２０分

 ●神姫バス

 １．JR姫路駅（北口）②のりばから系統番号２７・２８・２９ 約１５分

  「総合スポーツ会館前」バス停下車すぐ

 ２．ＪR姫路駅（南口）南３のりばから、系統番号９７

または手柄山ループバス（※土日祝のみ）約８分「中地」バス停下車徒歩 5分

●タクシー：JR姫路駅から約１０分

●自動車：姫路バイパス中地インター北へ約 1分

mailto:sachiko-m@ar.em-net.ne.jp

近隣宿泊のご案内

【宿泊に関するお問い合わせ先】

京王観光株式会社東京東支店

「第７6 回全国レクリエーション大会２０２２ひょうご」京王観光受付センター

ＴＥＬ03-5367-4860 ＦＡＸ03-0770-0463

受付時間 10:00～17:00（土日祝休み）

日 行事名 会 場 主な内容

１７日
総合開会式 アクリエひめじ 開会式・表彰・アトラクション

交歓の夕べ ホテルモントレ姫路
交歓・交流・次期開催地 PRタイム

兵庫県重要無形民俗文化財指定 大塩獅子舞

１７日

～１９日

スポーツ・レクリエ

ーション交流大会

県下５市スポーツ・レクリ

エーション施設

日本レクリエーション協会加盟種目

団体による交流大会（１８団体）

１８日

～１９日

研究フォーラム 姫路市市民会館 ワークショップ・セミナー等

協賛行事 県下２市スポーツ施設

スポーツ・レクリエーション交流大会

に参加する種目団体以外による交流大

会（３団体）

特別行事
姫路駅北にぎわい交流広場

大手前公園

シロトピア記念公園

レクリエーション体験広場

１９日
特別行事 姫路城周辺 ウォークラリー

閉会式 イーグレ姫路
大会報告・ウォ―クラリー表彰式

大会旗引継ぎ・次期開催地による PR

白鷺の地から広げよう！レクの楽しさ・交流・笑顔

令和４年９月１７日（土）～１９日（月・祝）しろまるひめ

主  催 公益財団法人 日本レクリエーション協会

     特定非営利活動法人 兵庫県レクリエーション協会

     兵庫県 兵庫県教育委員会

     姫路市はじめ開催市と各教育委員会

共  催 スポーツ庁（予定）

主  管

          〒650-0011 兵庫県神戸市中央区下山手通４‐２‐２

    下山手ハイツ２F東

                     TEL：０７８－３３４－２０６５

               FAX：０７８－３３４－２０６８

「兵庫県マスコットはばタン」 本大会は、スポーツ振興くじ助成金を受けて実施しています。

 枚目/全　　　　枚

　★太線内を全てご記入ください。必ず控え（コピー）をお残しください。FAX受信日から1週間以内に返信いたします。当社からの返信をもって、申込完了とさせていただきます。

当社旅行業約款を承認し、旅行手配のために必要な範囲内での大会事務局、宿泊、保険会社などへの個人情報のデータ提供について同意の上、以下に申込いたします。

ふりがな

都　道 市　区
府　県 町　村

※どちらかに〇印を付けて下さい【　 自宅　・　勤務先　：　勤務先名　              　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】

歳

歳

歳

歳

≪ご案内≫
本大会が開催されます9月17日（土）～19日（月）は秋の三連休に重なっております。
お一人様でも多くの方々にご参加いただく為、当社にてご宿泊施設を確保させて頂いております。
尚、お部屋数・タイプには限りがございますので、お早目にお申込ください。

スポーツ・レクリ

エーション交流大

会

弁当

要 ・ 不要

場所

会議
スポーツ・レクリエー

ション交流大会

10:00～10:50

10:00～12:0013:00～15:30まで

10:00台～11:00台

同室希望者加入期間
（ご自宅出発～ご自宅帰宅まで）

場所

10:00～10:50

10:00～12:00

11:00～11:50

閉会式 弁当 宿泊

要 ・ 不要

スポーツ・レクリエー

ション交流大会

11:00～11:50

研究

フォーラム

9/19（月）

国内旅行傷
害保険

15:30～17:30

希望する

希望しない

希望する

希望しない

希望する

希望しない

場所 場所

要 ・ 不要

11:00～11:50

要 ・ 不要

場所 場所

要 ・ 不要

要 ・ 不要

有の方：資格IDの記入 場所

旅行会社記入欄

有の方：資格IDの記入 場所

有 　・ 　無
　日

有の方：資格IDの記入 場所

場所 場所

有 　・ 　無

申込必須項目　※全ての項目を漏らさずご記入ください

都

道

府

県

ふりがな
年齢

参加区分

9/16(金)

弁当 宿泊

ＦＡＸ送信先　ＦＡＸ：03-5379-0748　 第76回全国レクリエーション大会2022ひょうご　参加申込書

　★申込受付開始は６月１日（水）10:30からとなります。また、申込締切は８月１２日（金）までとなります。

性別
研究フォーラム

レクリエーション

資格

記念品

受取

希望日

希望場所
氏名 宿泊

総合

開会式

交歓の

夕べ
宿泊

参加申込・問合わせ先
京王観光株式会社

第76回全国レクリエーション大会2022ひょうご受付センター
〒160-0022 東京都新宿区新宿2-3-10 新宿御苑ビル2Ｆ

ＴＥＬ：03-5367-4860
E-mail： recreation@keio-kanko.co.jp

電話受付時間：平日10:30～16:30（土・日・祝日休業）

9/17(土) 9/18(日)

ご希望で選ぶ項目　※お申込希望箇所のみご記入ください。

申　込　　2022 年　　　　月　　　　　日 送付

京王観光株式会社　第76回全国レクリエーション大会2022ひょうご受付センター　御中

携帯電話

照会番号
(旅行会社記入欄

申
込
者
代

表

氏名
チーム名

※スポーツ・レクリエーション交流大会

ご参加者のみご記入ください。

住所

〒　　　　　　　　　　- 電話番号

ＦＡＸ番号

男 女

有 　・ 　無
　日

有の方：資格IDの記入 場所

一般

　日

13:00～15:30まで

男 女 中学生以下

中学生以下
15:30～17:30

10:00台～11:00台 要 ・ 不要

一般
10:00台～11:00台

一般

13:00～15:30まで場所

男 女 中学生以下

要 ・ 不要

場所

要 ・ 不要

場所

10:00～10:50

10:00～12:00

10:00～12:00

11:00～11:50

10:00～10:50

https://www.kingtour.com/rule/stipulation_syusai.html

希望する

希望しない

15:30～17:30

要 ・ 不要

要 ・ 不要

要 ・ 不要

参加希望の方は201と9/18の欄にご記入ください

※個人情報の取り扱いに関する方針については、京王観光㈱のホームページでご確認ください。 https://www.kingtour.com/privacy/rule/ https://kitos-001.jp/rec2022hyogo/Entry/RegTop.aspx
★FAX受信日から1週間以内に返信致します。当社からの返信をもって、申込完了とさせていただきます。 ↑Web申込はこちらから↑

15:30～17:30

13:00～15:30まで 場所

男 女 中学生以下

有 　・ 　無
　日一般

10:00台～11:00台

※旅行業約款（募集型企画旅行の部）については、京王観光㈱のホームページでご確認ください。

申込開始

6月1日（火）

申込締切

8月●日（●）

申込開始

６月１日（金）

申込締切

８月１２日（金）

厳守